diárias, conforme a compatibilidade com o horário escolar do (a) estagiário (a), nos termos da 
Lei Federal nº 11.788/2008. 

Art. 5º - O (A) estagiário (a) fará jus aos seguintes benefícios, custeados pela Câmara Municipal: 
I – Bolsa de Estágio no valor de R$ 1.333,00 (mil trezentos e trinta e três reais); 
II – Auxílio-Transporte no valor de R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais); 
III – Seguro contra Acidentes Pessoais. 

Parágrafo único – Os valores fixados neste artigo poderão ser reajustados anualmente, 
mediante ato da Mesa Diretora, observando-se, sempre que possível, os mesmos critérios, 
índices e datas de revisão aplicados aos estagiários do Poder Judiciário.